

Jetzt freie Termine für die
Grippeschutzimpfung in
der ABF-Apotheke buchen!

Kostenfrei*, persönlich
und einfach!



Auf abf-apotheke.de
Termine online buchen!

*Details zur Kostenübernahmen durch Ihre gesetzliche oder private Krankenversicherung finden Sie auf unserer Website.

Vital & gesund

PRIMAVERA®
Konzentration
RAUMSPRAY BIO



Sie sparen
23%

Der fruchtig-herbe Duft von Zitrone, Riesentanne und Salbei schafft Klarheit und fördert die Konzentration.

50 ml
1 l = € 199,00

€ 9,95
statt ehem. VK* € 12,92

orthomol immun Trinkfläschchen

Sie sparen
€ 5,00



orthomol immun ist ein diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke.

7 Stück

€ 17,99
statt ehem. VK* € 22,99

Diclox forte Gel¹⁾

Sie sparen
37%



Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren.

100 g
1 kg = € 119,50

€ 11,95
statt* € 18,98

Talcid® Kautabletten¹⁾

Sie sparen
25%



Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll, wie bei Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.

20 Stück

€ 5,95
statt* € 7,97

Thomapyrin® INTENSIV Tabletten¹⁾



Sie sparen
22%

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen und Migräneanfällen.

20 Stück

€ 6,95
statt* € 8,89

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausbezahlt wird).

1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

Unsere Angebote im September
Gültig vom 1.–30.09.2023

ABF-Apotheke Gebhardtstrasse
Gebhardtstr. 28 · 90762 Fürth
☎ 0911 723 01 – 100

ABF-Apotheke Königswarterstrasse
Königswarterstr. 18 · 90762 Fürth
☎ 0911 723 01 – 150



Alle Angebote auch im
ABF Online-Shop:
www.abf-fachapotheke.de

Montag bis Freitag: 8:00 – 18:00 Uhr | Samstag: 8:30 – 13:00 Uhr
✉ apotheke@a-b-f.de

Vital & gesund

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE¹⁾



Sie sparen
21%

Zur Unterstützung der Heilung
bei oberflächlichen leichten
Haut- und Schleimhaut-
Schädigungen.

100 g
1 kg = € 149,50

€ **14,95**
statt* € 18,98

Kamistad® Gel¹⁾



Sie sparen
25%

Zur Behandlung von leichten
Entzündungen des Zahnfleisches
und der Mundschleimhaut.

10 g
1 kg = € 995,00

€ **9,95**
statt* € 13,32

HYLO COMOD®
Augentropfen



Sie sparen
25%

Entlastung für gestresste
Augen. Die Tropfen mit
Natrium-Hyaluronat
befeuchten intensiv und
langanhaltend bei mäßig- bis
mittelschweren Formen des
trockenen Auges.

10 ml
1 l = € 1195,00

€ **11,95**
statt* € 15,95

Vitalstoffe

Vigantolvit® Vitamin D3, K2 und
Calcium



Sie sparen
25%

Vitamin D, K und Calcium tragen
zum Erhalt normaler Knochen bei.
Calcium und Vitamin D tragen dazu
bei, den Verlust an Knochenmineral-
stoffen bei postmenopausalen Frauen
zu verringern. Nahrungsergänzung-
mittel sind kein Ersatz für eine
ausgewogene, abwechslungsreiche
Ernährung u. eine gesunde
Lebensweise.

60 Stück

€ **14,95**
statt* € 19,99

orthomol nemuri night



Sie sparen
23%

Spray mit Melatonin,
Melissen-Extrakt,
Hopfen-Extrakt, Glycin
und L-Tryptophan.
Nahrungsergänzung-
mittel sind kein Ersatz
für eine ausgewogene
und abwechslungsreiche
Ernährung und eine
gesunde Lebensweise.

25 ml
1 l = € 398,00

€ **9,95**
statt* € 12,99

pure Encapsulations®
Haut-Haare-Nägel Pure 365 Kapseln



Sie sparen
21%

Vitalstoff-Formel aus
Reinsubstanzen, die Vitamine
und Spurenelemente mit
speziellen bioaktiven Stoffen
vereint. Nahrungsergänzung-
mittel sind kein Ersatz für eine
ausgewogene und abwechsel-
lungsreiche Ernährung und
eine gesunde Lebensweise.

60 Stück

€ **21,95**
statt* € 27,90

Hautpflege

Cetaphil® Feuchtigkeitscreme



Sie sparen
24%

Medizinische Hautpflege für
trockene und empfindliche
Haut. Sie stärkt die
natürliche Schutzschicht
der Haut mit Mandelöl,
Glycerin sowie Vitamin E
und pflegt sie geschmeidig
zart.

456 ml
1 l = € 48,14

€ **21,95**
statt* € 28,95

Eucerin® HYALURON-FILLER +
3x EFFECT NACHT Nachfüllkapsel



Sie sparen
10,00

Die Nachtcreme mit
Hyaluronsäure und Saponin hat einen
Auffüll-Effekt zur
sichtbaren
Milderung selbst
ausgeprägter Falten.

50 ml
1 l = € 509,00

€ **25,45**
statt* € 35,45

Dr. Hauschka®
Tönungsfluid



Sie sparen
21%

Das Tönungsfluid lässt sich in
der Hand mit Ihrer gewohnten
Tagespflege mischen. So geben
Sie Ihrem Hautton je nach
Jahreszeit und Stimmung eine
für Sie stimmige Nuance und
gleichen Unregelmäßigkeiten
aus.

18 ml
1 l = € 830,56

€ **14,95**
statt ehem. VK* € 19,00

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

www.abf-apotheke.de